
 
 

от 29.12.2023                                                                      №           218 - ОД  
 

г.Ейск 

 
 

Об утверждении плана основных мероприятий,  

посвященных Году семьи 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О 

проведении в Российской Федерации Года семьи» приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных 

мероприятий, посвященных Году семьи (далее – План). 

2. Старшему воспитателю Базаровой О.Б.: 

 контролировать исполнение Плана; 

 обеспечить взаимодействие со специалистами учреждения 

социальной защиты, охраны детства, благотворительными организациями, 

центрами содействия семейному воспитанию по вопросам реализации 

совместных мероприятий в рамках Года семьи; 

 ежемесячно освещать мероприятия о событиях Года семьи на сайте и 

информационных стендах ДОО. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  О.Н. Соколова 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

___________     ___________________________ «____» ____________20___г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 30 ГОРОДА 

ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 



Приложение 

к приказу от 29.12.2021 г. № 218 - ОД 

 

План мероприятий,  

посвящённых Году семьи в МБДОУ ДСКВ № 30 г. Ейска  

МО Ейский район 

 

Цель: создание в детском саду необходимых условий для развития 

ответственных и взаимозависимых отношений с семьями воспитанников, 

обеспечивающих целостное развитие личности дошкольника, повышение 

компетентности родителей в области воспитания. Воспитание духовно-

нравственной личности ребёнка через обретение им духовного опыта, 

основанного на традициях благотворительной и добровольческой 

деятельности.  

 

Задачи:  
1. Приобщение воспитанников к общечеловеческим, духовно-

нравственным ценностям.  

2. Воспитание культуры семейных отношений, позитивных семейных 

ценностей.  

3. Включение родителей в работу по реализации программы 

воспитательной работы в ДОО. 

 
 

№ 

п/п 

Мероприятие Дата проведения Ответственные 

С педагогами 

1 Совещание педагогов по 

проведению Года семьи в ДОО. 

Январь 2024 Базарова О.Б. 

 

2 Оформление информационного 

стенда «Год семьи» 

Январь 2024 Базарова О.Б.,  

воспитатели групп 

3 Размещение на сайте плана 

мероприятий к Году семьи 

Январь 2024 Базарова О.Б. 

 

4 Семинар-практикум для 

педагогов 

«Современные проблемы 

взаимодействия детского сада 

и  семьи» 

Февраль 2024 Базарова О.Б. 

С детьми 

5 Кулинарный конкурс «Папа 

может» 

20.02.2024 Воспитатели  

6 Развлечение «А ну-ка, 

бабушки!» 

04.03.2024 Воспитатели 

7 Мамы всякие нужны, мамы 

всякие важны» (мероприятия с 

элементами мастер-класса) 

  

- Цветок для мамочки» 05.03.2024 Воспитатели 

- Досуг «8-марта – женский 

день» 

05.03.2024 Воспитатели 

- Красота спасет мир» 06.03.2024 Воспитатели 



- Подарок для мам своими 

руками» 

06.03.2024 Воспитатели 

8 Спортивный досуг «Папа, мама, 

я – здоровая семья! 

08.04.2024 Воспитатели 

9 Литературная гостиная 

«Доченька любимая моя» 

(чтение стихотворений о 

дочери) 

25.04.2024 Воспитатели 

10 Конкурс стенгазет «Папа, мама, 

я – спортивная семья» 

С 10.05 по 12.05.2024 Воспитатели 

11 Спортивный досуг «Папа, мама, 

я спортивна семья» 

15.05.2024 Воспитатели 

12 Развлечение «Когда 

семья вместе, так и душа на 

месте 

07.07.2024 Воспитатели 

13 Музыкально-спортивный досуг 

«Папины дочки, мамины 

сыночки» (ко Дню кубанской 

семьи) 

16.09.2024 Воспитатели 

14 Развлечение «Мы с папой – 

богатыри» (ко Дню отца) 

18.10.2024 Воспитатели 

15 Концертная программа 

«Бабушка рядышком с 

дедушкой» 

28.10.2024 Воспитатели 

16 Квест –игра «Мир детских прав» 

(Всемирный день ребенка) 

20.11.2024 Воспитатели 

17 Развлечение «Наши 

джентльмены» 

22.11.2024 Воспитатели 

18 Мероприятия, посвященные 

Дню матери (с элементами 

мастер-класса) 

20.11.-21.11.2024 Музыкальный 

руководитель, 

воспитатели групп 

19 Развлечение «День матери 

казачки» 

04.12.2024 Воспитатели 

С родителями 

20 Анкетирование родителей по 

вопросам подготовки ребенка к 

обучению в школе 

Январь 2024 Базарова О.Б.,  

старший воспитатель 

21 Родительское собрание «Скоро    

в школу» 

21. 03.2024 Базарова О.Б.,  

старший воспитатель 

22 Круглый стол педагогов с 

родительской общественностью 

«Использование 

инновационных педагогических 

технологий в 

духовно-нравственном 

воспитании   детей 

11. 04.2024 Базарова О.Б.,  

старший воспитатель 

23 Памятка для родителей 

«Помогите  сыну и дочке стать 

добрее к «особым» 

сверстникам». 

Май 2024  Базарова О.Б.,  

старший воспитатель 



24 Организация для родителей 

консультативного материала в 

родительских уголках «Что 

выбрать» 

«Подготовительные курсы» или 

«Домашнюю подготовку к 

школе»? 

Июль 2024  Базарова О.Б.,  

старший воспитатель 

25 Гостиная для родителей. 

Мастер- класс «Упражнения 

выполняем – 

сколиоз предотвращаем» 

Октябрь 2024 Воспитатели 

26 Мастер-класс «Музыкальные 

инструменты своими руками». 

Ноябрь 2024 Воспитатели 

 

 

 

Заведующий         О.Н. Соколова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


